



Medlemsavis for OSEBERG LODGE, Sons Of Norway - Tønsberg

Nr. 4 - 20 årgang

April 2000

Velkommen til medlemsmøte tirsdag 11. april kl. 19.00 i Nøtterø Sparebank, Teie Torv

Tiden flyr, og det er snart gått en måned siden siste medlemsmøte. Vi er kommet til april, og på programmet denne måneden står

Arne Gundersen fra Sandefjord som vil fortelle oss litt om Medows i Canada. Det er dette stedet hvor Helge Ingstad fant beviset for at Leif Eriksson oppdaget Amerika. Han vil også fortelle litt om hva som ellers skal skje i USA i forbindelse med med Leif Eriksson-jubileet, samt hva som skjer i forbindelse med Kaupangutgravningen og Gokstadskipet.

I tillegg blir det vanlige forretningssaker, kaffe og noe å bite, hyggelig prat med gode venner og en liten utlodning. Dette er jo også siste møte før påske, så kanskje får vi litt påskestemming på møtet. Vel møtt alle sammen, og ta gjerne med en venn eller 2.

Våre Flittige Liser

møtes denne gangen dagen etter vårt medlemsmøte, nemlig onsdag 12. april hos Laila Bernhardsen, Blåskjellveien 42, Duken. Tlf. 33 38 39 82 hvis du lurer på veien.

Vi gratulerer

9/4 Stig Håkon Kjønerød
10/4 Gladys Mariåsen Lavik
15/4 Erik Lie
20/4 Edna Pettersen
21/4 Nils E. Elind
30/4 Svein Ivar Egrem
2/5 Orving Kilde



Bowling

Vi fortsetter hver fredag kl. 18.00 med bowlingen. Her er alle hjertelig velkommen, uansett ferdigheter. Her teller det sosiale like mye som det sportslige. Denne helgen, 8.-9. april reiser 5 stykker fra Oseberg nedover til Arendal for å forsvare vår ære. Forhåpentligvis kommer de også i år hjem med noen pokaler. Resultatet fra vår lille internturnering i mars ble: 1) Sven-Anders 589, 2) Else-Mari 530, 3) Ellen 520, 4) Svein 510, 5) Solveig 496, 6) Per 469, 7) Arthur 455, 8) Martin 445, 9) Kari 435. Vel møtt neste fredag på Centrum Bowling 18.00

Vårsalg

Hadeland Glassverk inviterer igjen til salg, denne gang i tiden 6.-19. april. I tillegg til salg på glass, krystall og keramikk, er det aktiviteter som glassblåsershow, barneaktiviteter og serveringstilbud. Adgangskort ikke nødvendig. Ønsker du flere opplysninger, ta kontakt på medlemsmøtet 11/4. Kanskje det er flere som har lyst til å reise oppover, så kan dere jo samkjøre.

Kongresser

Som kjent er det kongressår i år. Eidsvold lodge inviterer til Distriktkongress på Hurdalsjøen i tiden 15.-18. juni og Cleng Peerson lodge inviterer til Internasjonal kongress i Stavanger i tiden 9.-13. august. Selv om du ikke er delegat, kan du jo være tilstede som observatør. Det er også anledning til å melde seg på til håndarbeidsutstillinger begge steder. Flere opplysninger, påmeldingsskjema på medlemsmøtene.

Nils E. Elind
Tenvikveien 16
3140 BORGHEIM



Fra presidents skrivebord

Vel overstått. Når jeg nå sitter bak min PC og skal skrive denne spalten, er bare noen timer siden jeg tok farvel med 98 studenter og 35 ledere fra Forest Lake High School Wind Band utenfor Rica Klubben Hotel i Tønsberg i snødrevet. Takket være medlemmer i Oseberg og Edvard Munch, kulturkontoret, innbyggere i Tønsberg, og Heerema, som stilte 39 rom i sitt boligkompleks fritt til vår disposisjon, fikk vi innkvartert alle studenter og noen ledere. Noen bodde også på Rica, hvor konserten ble avholdt mandag 3. april. Med ca. 130 amerikanere på besøk i 2 dager, er det rart hvis alt skulle forløpe helt perfekt, men det lille som var ble løst på stedet. De var på besøk på Vestfold Fylkesmuseum, i svømmehallen og de hadde god tid til shopping og seeightsing i sentrum. Slike besøk er noe av det fine med Sons of Norway. Du kommer i god kontakt med mennesker fra andre land. Og slike korte besøk har ofte resultert i langvarige vennskap og mange julekort og hilninger over Atlanteren. I disse dager går det kanskje også mye på e-mail. Konserten gikk også bra, og etterpå var det en liten mottagelse for gjester og vertsfamilier i den gamle bankettsalen.

Så nå er det bare å samle krefter til neste USA-besøk. 29. juni kommer ca. 40 stykker fra Hanska på besøk til Tønsberg. Som medlem av SoN må du også regne med overraskende og hyggelige telefoner fra USA, slik Solveig fikk forleden. Da ringte Petter Bjørnstad, opprinnelig fra Kragerø, men i mange år bosatt i Philadelphia. Han er nå medlem av vår søsterlodge, Fredriksten lodge, og på medlemsmøtene leser han lodgeaviser fra andre lodger, deriblant Osebergs. Så fikk han plutselig lyst til å ta en telefon og høre hvordan det sto til i "gamlelandet". Han var vel da kanskje den første "amerikaner" som fikk vite at Bondevik-regjeringen hadde gått av. Forøvrig ba han Solveig hilse til alle medlemmer i Oseberg Lodge. Så Petter, når du nå leser denne utgaven av Osebergnytt, vet du at din hilsen er vel overbrakt. Og du må love oss at du hilser til alle medlemmer i Fredriksten Lodge, og at du stikker en tur innom Tønsberg neste gang du er i Norge. Dette gjelder selvsagt også andre medlemmer av Fredriksten og andre lodger i USA, Canada og Norge.

Til slutt vil jeg bare minne om at dere som ennå ikke har benyttet innbetalingsgiroen for kontingenten, finn den fram. Vi ønsker dere alle, aktive som passive, fortsatt hjertelig velkommen som medlemmer i Oseberg Lodge. Og vi setter også står pris om du som medlem kommer fram med dine synspunkter på hvordan vår lodge skal drives i fremtiden.

SAKSLISTE. 1) Barnehjemmet. 2) Innkommen post. 3) Eventuelt.

Gartneribesøk

På forrige møte loddet vi stemningen for et gartneribesøk. Det var det, og jeg ber dere om allerede nå å reserve mandag 5. juni kl. 18.00 for et besøk på Rønneberg Gartneri, Hvittingfoss. Her vil vi få 10% på alle planter vi kjøper. Vi vil også få et eget rom hvor vi kan slappe av med litt medbrakt kaffe og noe å bite i. Vi vil også få noen planter som vi kan lodde ut mens vi nyter det medbrakte. Sett på en liste over interesserte innen 9. mai. Vi vil også forsøke å samordne kjøring fra Tønsberg til Hvittingfoss.

Tubfrim

Du husker vel å klippe av frimerkene på brevene du får? Og ta dem med deg på medlemsmøtene?

Oseberghaugen

Vi fortsetter her historien om Oseberghaugen

Historien og tolkningene

Under nasjonalromantikkenes storhetstid fra 1830 til 1920 årene ble store gravhauger forsøkt koblet til Ynglingeætten ved tolkning av sagalitteraturen. Borrehaugene (600-900 e. Kr.), Oseberghaugen (834 e.Kr.), Haugar (800-900 e. Kr.), Farmannshaugen (900-930 e. Kr.) og Gokstadhaugen (905-910 e.Kr.) samt røysene på Mølen (ikke datert) har blitt satt i sammenheng med Ynglingeætten. Det har vært spekulert i hvem som skulle være gravlagt i de ulike monumentene. Da det ble kjent at skjellete i Oseberghaugen var kvinner ble kandidater søkt innenfor Ynglingeætten. Forslag om at det var dronning Åsa, mor til Halvdan Svarte, som lå i Oseberghaugen ble framsatt. Senere har Olav Geirstadalvs første kone Alvhild blitt foreslått. De kandidater som finnes i litteraturen er få og deres levetid usikker. Før Oseberghaugen ble undersøkt hadde ingen foreslått at det kunne ligge kvinner i slike monumenter. En kobling mellom personnavn i skriftelige middelalderkilder og funnet i Oseberghaugen har nok mest preg av ønsketenkning. De store monumentene har et likt ytre, men indre utforming samt innhold er svært forskjellig. Haugene ligger også ulikt i landskapet, noe som kan indikere at det er mer enn et motiv som har utløst bygging av store monumenter.

Var kvinnen virkelig en dronning?

Rikdommen som er gitt med kvinnene vitner om at kvinnene hadde posisjoner i samfunnets øvre sjikt. Det er mulig at en av kvinnene var dronning, men det er også mulig at kvinnene hadde en religiøs posisjon løsrevet fra dynastiske giftemål. Mangelen på smykker i Osebergfunnet er påfallende og det synes vanskelig å tro at haugbryterne fikk med seg hver minste glassperle. Kanskje hadde kvinnene posisjoner i samfunnet som ikke krevde ordinær smykkeoppsetning? Kanskje er det nåtidens mennesker som har skapt savnet av smykker? *Forts. senere*

Søster Lodger

Fredriksten Lodge 3-125

Myrmarken Lodge 5-609

Trolldalen Lodge 6-139

Fredriksten Lodge Hall, 187 State Rd., Bensalem, Philadelphia

Faith Lutheran Church, 207 S. Cherry, Marshfield Wisconsin

Various places and time. Tucson, Arizona